Jport— und _Lreizeithalender
2015




Januar
03.01.
03.01.
06.01.( Di)
09.01.
16.01.
17.01.
23.-25.01.
24.01.
28.01. (Mi)
30.01.-01.02.
31.01.

Februar
03.02.( Di)
06.02,
07.02.
14.02.-15.02.
28.02,
09.-21.02.

Miirz
03.03. (Di)
07.03.
08.03.
14.03.
14.03.
14.03.
18.03.
20.03.
21.03.
27.03.-29.03.

April
02.04.-11.04.
07.04. (Di)

11.04.-12..04.
Mitte April

17.04.
18.04,
24.04.-26.04.
25.04.

Mai
01.5.-02.05.
05.05. (Di)
06.05.
08.05.
09.05.
09.05.

09.05.-10.05.

16.05.

16.05.-17.05.

30.05

SM Meisterschaft Schnellschach der Behinderten
DGSV Neujahrsturnier im Bowling
Trainingsabend fiir Schachfreunde
Skat-Rommé Monatsturnier

Spartentagung Schwimmen

7. Internationales Futsal Turnier

DGM Alpin Wintersport
Jahreshauptversammlung GSV Chemnitz
Landessportspiele Beach-Volleyball
Lehrgang Fachiibungsleiter Kegeln

SM Mixed Volleyball

Trainingsabend fiir Schachfreunde
Skat-Rommé Monatsturnier

Fasching (Stadtverband)

DGM Volleyball

SM Bowling Einzel (Ausrichter GSV Zwickau)
Schulferien

Trainingsabend fiir Schachfreunde
Verbandstag/25 Jahre GSV Sachsen

Sachsen (Anhalt) Meisterschaft Skat u. Rommé
Elbflorenzturnier Volleyball

SM Schach Mannschaft

DGM Hallen-1.eichtathletik

L.SSP Tischtennis

Skat-Rommé Monatsturnier

5. Wanderpokal-Bowling- Turnier

Lehrgang Schwimmen Nachwuchs

Schulferien

Trainingsabend fiir Schachfreunde

SM Kegeln im Einzel und Mannschaft
L Elbflorenzturnier Kegeln
Skat-Rommé Monatsturnier

25. Offene SM im Einzelschwimmen
DGM Bowling Einzel und Mannschaft

Radwanderung Breitensport

Champion League Kegeln
Trainingsabend fiir Schachfreunde
Landessportspiele im KleinfeldfuBball
Skat-Rommé Monatsturnier

Radtour Breitensport

23. LSSP Schwimmen

DM Blitzschach Einzel und Mannschaft

. DM Kegeln Mannschaft

DM Volleyball
DM Beachvolleyball Damen, Herren, Mixed

Dresden
Dresden

GZ Chemnitz
GZ Chemnitz
GZ Chemnitz
Karlsruhe
Oberjoch
GZ Chemnitz
Leipzig
Rabenberg
Zwickau

GZ Chemnitz
GZ Chemnitz
GZ Chemnitz
Zwickau
Chemnitz

GZ Chemnitz

GZ Chemnitz
Halle(Saale)

Dresden

Dresden

Chemnitz

Chemnitz

GZ Chemnitz
Chemnitz/GZ Chemnitz
Rabenberg

GZ Chemnitz
Leipzig
Dresden
GZ Chemnitz
Chemnilz
Leipzig
277227

Salzburg/Osterreich
GZ Chemnitz
Leipzig

GZ Chemnitz
Wolkenstein
Leipzig

Berlin

Straubing

Zwickau

2
~2
~2
-~
~2
~2



Juni
02.06.(Di)

05.06.-06.06.
05.06.-07.06.
05.06.-06.06.

06.06.
12.06.
13.06.

14.06.-27.06.
18.06.-27.06.

20.06.
27.06.
27.06.

Juli

01.07.-11.07.
04.07.-05.07.

11.07.
24.07.

20.07.-25.07.
13.07.-21.08.

August
07.08
22.08.

26.08.-30.08.

29.08.

September
01.09. (Di)
04.09

05.09.
Anfang Sept.

11.09.-12.09.

19.09.
26.09.
26.09.

27.09.-05.10.

Oktober

01.10.-03.10.
02.10.-04.10.

06.10. (Di)
09.10.
10.10.

17.10.-25.10.

Ende Okt.
Ende Okt.

12.10.-24.10.

November
03.11. (Di)
04.11.
071l
06.11.
18.11.

27.11.-29.11,

28.11.
29.11.

Trainingsabend fiir Schachfreunde
DM im Einzelschwimmen

7. S#chsischer Wandertag

DM Kegeln im Einzel

2. Offene SM im Schnellschach
Skat-Rommé Monatsturnier

2. Wanderpokalturnier Bowling
EM-FuBball Herren

EM-FufBiball Damen

Skat und Rommé Pokalturnier Sachsen
Bundesldnderkampf Bowling

SM Beach Mixed

EM Volleyball Damen und Herren
Landesjugendsportspiele des LSB Sachsen
95 Jahre Dresdner Gehdorlosen-Sportverein
Skat-Rommé Monatsturnier

EM Leichtathletik

Schulferien

Skat-Rommé Monatsturnier

24, Sichsische Kegel Pokalmeisterschaft

DM Kegeln im Einzel

Beratung LSSP mit erweiterte Vorstandssitzung GSVS

Trainingsabend fiir Schachfreunde

Skat-Rommé Monatsturnier

3. Familien- und Kindersportfest Sportjugend

1. Elbflorenzturnier im Kegeln

GSVS Sportfest und Séchsische Kulturtage GVS

SM Bowling Mannschaft (Ausrichter GSV Zwickau)
11. Offene SM Schwimmen im Sprint

Radtour Breitensport

22. ICCD-Europa-Cup und Open im Schach

Deutsche Pokalmeisterschaft im Bowling
Schwimmlehrgang Nachwuchs

Trainingsabend fiir Schachfreunde

Skat-Rommé Monatsturnier

Radwanderung Breitensport

2. WM im Schach fiir Menschen mit Behinderungen

Muldenstéidter Turnier im Bowling, Kegeln u. Volleyball

DM im Sprint-Schwimmen
Schulferien

Trainingsabend fiir Schachfreunde

Landessportspiele im Volleyball Mixed

24.0Offene SM Blitzschach im Einzel und Mannschaft
Skat-Rommé Monatsturnier

6. ,,Spiel ohne Grenzen“ Sportjugend
Volleyball-Lehrgang Nachwuchs

Weihnachtsfeier Skat und Rommé

GSV Leipzig Weihnachtsturnier im Volleyball GSV

GZ Chemnitz
Braunschweig
Coswig
Offenbach
GZ Chemnitz
GZ Chemnitz
Dresden
Hannover
Hannover
GZ Chemnitz
Mannheim
Dresden

Paris/Frankreich
Leipzig
Dresden
GZ Chemnitz

Bydgoszcz/Polen

GZ Chemnitz
297777

Sangerhausen
GZ Chemnitz

GZ Chemnitz
GZ Chemnitz
Dresden
Dresden
Zwickau
Chemnitz
Dresden
277777

Baku/Aserbaidsan

GielBen
Rabenberg
GZ Chemnitz
GZ Chemnitz
Dresden
Zwickau
Schleswig

GZ Chemnitz
Leipzig
Leipzig

GZ Chemnitz
Dresden
Rabenberg

GZ Chemnitz (noch offen)

Leipzig




Dezember

11.12. GSV Chemnitz Weihnachtsturnier GZ Chemnitz
11.12.-13.12 Ubungsleiter-Lehrgang Lizenzverlingerung Storkau
21.12.-31.12 Schulferien

Hinweis: rote Schrift: Veranstaltungen im Gehérlosenzentrum Chemnitz
griine Schrift: Sportwettkiimpfe/Veranstaltungen in Chemnitz ohne GZ Chemnitz

Anderung vorbehalten!




